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Radny Łukasz Wantuch pyta Prezydenta m.in. o butelkomat, kanały najazdowe oraz realizację uchwały w
sprawie Witaminowej Bomby. Z kolei radny Łukasz Maślona interpeluje w sprawie konsultacji społecznych
dotyczących zagospodarowania terenów pod estakadami kolejowymi oraz zanieczyszczeń gleby w Pleszowie.

Radny Łukasz Wantuch proponuje Prezydentowi, by automat, który skupuje butelki plastikowe został
dłużej. Wkład finansowy na kupno 15 tys. butelek zapewnił radny Wantuch oraz Tomasz Terlecki.
Teraz radny proponuje, by Prezydent zapewnił możliwość zakupu kolejnych 250 tys. plastikowych
butelek. Sugeruje też, by nie kupować urządzenia typu butelkomat, a samą usługę.

W kolejnej z interpelacji radny zwraca się z propozycją postawienia butelkomatów podczas dni
dzielnic. Prosi o wysłanie zapytania do rad dzielnic, czy byłyby zainteresowane udziałem w takiej akcji
na koszt miasta. Radny sugeruje, że optymalna ilość to 10 tys. plastikowych butelek po 10 groszy
podczas jednego święta dzielnicy.

Radny Wantuch interpeluje też w sprawie pomysłu radnego z Sosnowca – Łukasza Litewki – w sprawie
kanałów najazdowych. Radny proponuje, by takie kanały znów pojawiły się w mieście. Natomiast
krakowski radny pyta – czy w mieście znajdują się takie kanały, w jakich dzielnicach? Czy mają one
charakter ogólnodostępny i bezpłatny? Czy znajdują się w nich specjalne pojemniki na zużyty olej?

Radny Wantuch pisze też do Prezydenta w sprawie realizacji uchwały o Witaminowej Bombie, która
podjęta została na ostatniej sesji. Radny prosi o przesłanie treści interpelacji do przedszkoli i szkół,
firm zajmujących się sprzedażą wyciskarek wolnoobrotowych. Chęć udziału w akcji zgłosiło już 20
placówek, ale radny chciałby, aby wszystkie placówki zostały powiadomione o możliwości
przystąpienia do niej.

Łukasz Wantuch w kolejnej z interpelacji sugeruje Prezydentowi, by odpowiednia komórka UMK
zwracała uwagę na ciekawe i warte promocji działania urzędników lub pracowników firm miejskich w
mediach społecznościowych. Jako przykład podaje dwóch pracowników MPK S.A. – Kamila Rodzosia i
Pawła Dańca, którzy o swojej pracy informują w mediach społecznościowych.

W ostatniej z interpelacji radny proponuje zmiany w harmonogramie akcji „Rośliny za PET-y”.
Sugeruje, aby rozdanie 1000 roślin w 3 i 4 transzy we wrześniu przeniesione zostało na 7 czerwca.

Radny Łukasz Maślona interpeluje do Prezydenta w sprawie konsultacji społecznych dotyczących
koncepcji zagospodarowania terenów pod estakadami kolejowymi pomiędzy ulicami Kopernika i
Miodową. Radny pyta, ile osób wzięło udział w tych konsultacjach? Jaki jest ich wynik, z
uwzględnieniem podziału głosów na różne koncepcje? Czy i kiedy UMK zamierza przedstawić pełny
raport z tych konsultacji?

Radny pyta też, w nawiązaniu do informacji dotyczących zanieczyszczeń gleby w rejonie ulicy
Dymarek w Nowej Hucie, czy i jakie działania Urząd podjął w celu wyjaśnienia tej sytuacji.


